
第６５回  国民体育大会水泳競技県予選会 

兼２０１０（平成２２)年度 広島県選手権水泳競技大会 
 大会コード  ３４１０７０７ 

 

１．主   催 （財）広島県水泳連盟 （財）広島県体育協会 

 

２．後   援 広島県教育委員会・広島市・広島市教育委員会・（財）広島市スポーツ協会 

 

３．主   管 広島市水泳連盟 

 

４．期   日 ２０１０（平成２２）年７月１７日（土） 競技開始 １３：３０～ 

開  場 １２：００～ 

１８日（日） 競技開始 １０：４５～ 

開  場  ９：３０～ 

 

５．場   所 広島ビッグウェーブ （広島市東区牛田新町1-8-3） 

 

６. 競技方法 

（１）男女とも個人種目競技とする。 

（２）予選はタイムレース、決勝はすべて１０名。 

 

７. 競技種目                   ８. 競技順序 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９. 申込規定 

（１）資   格 

①(財）日本水泳連盟競技者資格規定に抵触した者は参加できない。 

②国民体育大会の種目は、その該当する種目について自由に参加できる。 

③国民体育大会以外の種目及び国民体育大会の種目であっても、該当しない種目につい

ては、(財）日本水泳連盟の登録選手に限る。 

 男子 女子 

自 由 形 

50m 

100m 

200m 

400m 

1500m 

50m 

100m 

200m 

400m 

800m 

背 泳 ぎ 

50m 

100m 

200m 

50m 

100m 

200m 

平 泳 ぎ 

 

50m 

100m 

200m 

50m 

100m 

200m 

バ タ フ ラ イ 

 

 

50m 

100m 

200m 

50m 

100m 

200m 

個人メドレー 
200m 

400m 

200m 

400m 

一  日  目 

400m 自 由 形 

200m 背 泳 ぎ 

200m バ タ フ ラ イ 

50m 自 由 形 

400m 個人メドレー 

800m 自由形（女子） 

200m 平 泳 ぎ 

200m 自 由 形 

二  日  目 

200m 個人メドレー 

1500m 自由形（男子） 

100m 背 泳 ぎ 

100m バ タ フ ラ イ 

100m 平 泳 ぎ 

100m 自 由 形 

50m 背 泳 ぎ 

50m 平 泳 ぎ 

50m バ タ フ ラ イ 



（２）制  限 無し(１名何種目でも可）但し、水泳資格表の13～14歳の１級以上とする。 

（３）申込方法 

  Web－SWMSYSにてエントリーを行い、①の方法で申込み、申込金を払込んだ上で②～④の

用紙を締切日必着で、(財)広島県水泳連盟事務局に郵送する。 

 ①登録団体は、（財）日本水泳連盟のインターネット競技者登録システム (Web－SWMSYS) 

     にてエントリーを行う。 

  ※Webエントリーの方法については、(財)広島県水泳連盟ホームページ

http://swim34.org/ を参照。 

 ②Web－SWMSYSで「競技会申し込み(エントリーTIME)一覧」を印刷し同封すること。 

 ③Web－SWMSYSで「競技会申込金額明細表」を印刷後に、捺印し同封すること。 

 ④ふるさと登録届（県外成年出場者のみ）を印刷して同封すること。 

 ⑤申込金を次の口座に払込み、受領証は登録団体で保管しておくこと。 

 ⑥(財)広島県水泳連盟発行の領収書が必要な場合は「競技会申込金額明細表」の余白に 

  正確な宛名、領収書が必要な金額、但書き等の必要事項を明記すること。 

 【注】払込みの際の通信欄は 

   「国体県予選」＋「団体登録番号」＋「登録団体名（略称）」「国体県予選」＋「団体登録番号」＋「登録団体名（略称）」「国体県予選」＋「団体登録番号」＋「登録団体名（略称）」「国体県予選」＋「団体登録番号」＋「登録団体名（略称）」とすること。 

   例 国体県予選３４ｘｘｘヒロケンスイ 

 【注】払込手数料は、登録団体でご負担ください。 

 【注】申込みに不備があった場合、また当水連からの問合せに回答がない場合や 

    問合せ先不明・不在等の場合は参加できないこともあるので十分注意すること。 

郵便振替口座 ０１３２０－４－１０８２７１ 

口座名義 財団法人 広島県水泳連盟 

（４）郵 送 先 〒７３０－００４７ 広島県広島市中区平野町９－２ 

         ((((財財財財))))広島県水泳連盟広島県水泳連盟広島県水泳連盟広島県水泳連盟    国体県予選会国体県予選会国体県予選会国体県予選会    係係係係    

         TEL 082-243-3134  FAX 082-243-9897 

（５）申 込 金 日本水泳連盟登録選手   １種目 １,５００円 

その他（登録選手以外） １種目 ２,５００円 

        プログラム        １  冊   ８００円（当日売 １，０００円） 

記録入りプログラム    １  冊 ３,０００円 

※申込に間違いがあった場合でも申込金を返却しません。 

（６）締    切 ２０１０年６月２４日（２０１０年６月２４日（２０１０年６月２４日（２０１０年６月２４日（木木木木）正午必着）正午必着）正午必着）正午必着 

※締切日までに申込みのないものは受け付けない。 

 

【注】６月２５日(金)正午から６月２７日(日)正午まで(財)広島県水泳連盟ホームページ

http://swim34.org/に申込み状況を掲載するので競技会申込み一覧と違う場合は  

ＦＡＸにて事務局まで送信すること。 

但し、登録団体からのＦＡＸのみ受け付けます。 

なお、掲載期間以外ならびに大会当日の訂正は受け付けないので、参加団体は期間内

に必ず確認すること。 

第１日目は１３時、第２日目は１０時１５分から行いますので参加チームの監督は必

ず参加してください。 

 

１０．表    彰 

（１）各種目の決勝３位までにメダルを贈る。 

（２）優秀選手に佐竹杯・瓦家杯・徳田杯を贈る。 

 

１１．棄  権 予選を通過して決勝に進出した者で、棄権した者は、棄権１回につき、   

３，０００円の罰金を支払うこと。但し、アリーナ内でおきた事故による

もので、審判長が認めた場合はこの限りでない。 

 



１２．そ の 他 

（１）第６５回 国民体育大会水泳競技の競技種目は下記のとおりである。 

 

※２０※２０※２０※２０１０１０１０１０（平成２（平成２（平成２（平成２２２２２）年度は下記の要領になる予定。）年度は下記の要領になる予定。）年度は下記の要領になる予定。）年度は下記の要領になる予定。    

   ①成年は、平成４年４月１日以前に生まれた者。 

   ②少年Ａは、平成４年４月２日以降、平成７年４月１日までに生まれた者。 

   ③少年Ｂは、平成６年４月２日以降、平成８年４月１日までに生まれた者。 

 

※第一日の終了時間は遅くなると思いますので宜しくお願いします。 

※駐車場の準備はしておりませんので、自動車でのご来場は遠慮して下さい。 


