

第65回 国民体育大会水泳競技県予選会  
兼2010（平成22）年度 広島県選手権水泳競技大会

大会コード 3410707

1. 主 催 (財) 広島県水泳連盟 (財) 広島県体育協会
2. 後 援 広島県教育委員会・広島市・広島市教育委員会・(財) 広島市スポーツ協会
3. 主 管 広島市水泳連盟
4. 期 日 2010（平成22）年7月17日（土） 競技開始 13:30～  
開 場 12:00～  
18日（日） 競技開始 10:45～  
開 場 9:30～
5. 場 所 広島ビッグウェーブ（広島市東区牛田新町1-8-3）
6. 競技方法  
(1) 男女とも個人種目競技とする。  
(2) 予選はタイムレース、決勝はすべて10名。

7. 競技種目

	男子	女子
自由形	50m	50m
	100m	100m
	200m	200m
	400m	400m
	1500m	800m
背泳ぎ	50m	50m
	100m	100m
	200m	200m
平泳ぎ	50m	50m
	100m	100m
	200m	200m
バタフライ	50m	50m
	100m	100m
	200m	200m
個人メドレー	200m	200m
	400m	400m

8. 競技順序

一 日 目	
400m	自由形
200m	背泳ぎ
200m	バタフライ
50m	自由形
400m	個人メドレー
800m	自由形(女子)
200m	平泳ぎ
200m	自由形
二 日 目	
200m	個人メドレー
1500m	自由形(男子)
100m	背泳ぎ
100m	バタフライ
100m	平泳ぎ
100m	自由形
50m	背泳ぎ
50m	平泳ぎ
50m	バタフライ

9. 申込規定

(1) 資 格

- ①(財) 日本水泳連盟競技者資格規定に抵触した者は参加できない。
- ②国民体育大会の種目は、その該当する種目について自由に参加できる。
- ③国民体育大会以外の種目及び国民体育大会の種目であっても、該当しない種目については、(財) 日本水泳連盟の登録選手に限る。

(2) 制限無し(1名何種目でも可)但し、水泳資格表の13~14歳の1級以上とする。

(3) 申込方法

Web-SWMSYSにてエントリーを行い、①の方法で申込み、申込金を払込んだ上で②~④の用紙を締切日必着で、(財)広島県水泳連盟事務局に郵送する。

①登録団体は、(財)日本水泳連盟のインターネット競技者登録システム (Web-SWMSYS)にてエントリーを行う。

※Webエントリーの方法については、(財)広島県水泳連盟ホームページ

<http://swim34.org/> を参照。

②Web-SWMSYSで「競技会申し込み(エントリーTIME)一覧」を印刷し同封すること。

③Web-SWMSYSで「競技会申込金額明細表」を印刷後に、捺印し同封すること。

④ふるさと登録届(県外成年出場者のみ)を印刷して同封すること。

⑤申込金を次の口座に払込み、受領証は登録団体で保管しておくこと。

⑥(財)広島県水泳連盟発行の領収書が必要な場合は「競技会申込金額明細表」の余白に正確な宛名、領収書が必要な金額、但書き等の必要事項を明記すること。

【注】払込みの際の通信欄は

「国体県予選」+「団体登録番号」+「登録団体名(略称)」とすること。

例 国体県予選34xxxヒロケンスイ

【注】払込手数料は、登録団体でご負担ください。

【注】申込みに不備があった場合、また当水連からの問合せに回答がない場合や問合せ先不明・不在等の場合は参加できないこともあるので十分注意すること。

郵便振替口座 01320-4-108271 口座名義 財団法人 広島県水泳連盟
--

(4) 郵送先 〒730-0047 広島県広島市中区平野町9-2

**(財)広島県水泳連盟 国体県予選会 係**

TEL 082-243-3134 FAX 082-243-9897

(5) 申込金 日本水泳連盟登録選手 1種目 1,500円  
その他(登録選手以外) 1種目 2,500円  
プログラム 1冊 800円(当日売 1,000円)  
記録入りプログラム 1冊 3,000円  
※申込に間違いがあった場合でも申込金を返却しません。

(6) 締切 **2010年6月24日(木) 正午必着**

※締切日までに申込みのないものは受け付けない。

【注】6月25日(金)正午から6月27日(日)正午まで(財)広島県水泳連盟ホームページ <http://swim34.org/>に申込み状況を掲載するので競技会申込み一覧と違う場合はFAXにて事務局まで送信すること。

但し、登録団体からのFAXのみ受け付けます。

なお、掲載期間以外ならびに大会当日の訂正は受け付けないので、参加団体は期間内に必ず確認すること。

第1日目は13時、第2日目は10時15分から行いますので参加チームの監督は必ず参加してください。

10. 表彰

- (1) 各種目の決勝3位までにメダルを贈る。
- (2) 優秀選手に佐竹杯・瓦家杯・徳田杯を贈る。

11. 棄権 予選を通過して決勝に進出した者で、棄権した者は、棄権1回につき、3,000円の罰金を支払うこと。但し、アリーナ内でおきた事故によるもので、審判長が認めた場合はこの限りでない。

12. その他

(1) 第65回 国民体育大会水泳競技の競技種目は下記のとおりである。

**※2010（平成22）年度は下記の要領になる予定。**

①成年は、平成4年4月1日以前に生まれた者。

②少年Aは、平成4年4月2日以降、平成7年4月1日までに生まれた者。

③少年Bは、平成6年4月2日以降、平成8年4月1日までに生まれた者。

※第一日の終了時間は遅くなると思いますので宜しくお願いします。

※駐車場の準備はしておりませんので、自動車でのご来場は遠慮して下さい。